КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11 июля 2013г. № 117-р
                 р .п.Лебяжье

О плане основных мероприятий по празднованию на территории Лебяжьевского района 20-летия со дня принятия
 Конституции Российской Федерации в 2013 году

1. Утвердить план основных мероприятий по празднованию на территории Лебяжьевского района 20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в
 2013 году  согласно приложению к настоящему распоряжению.

            2. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить на управляющего делами Администрации Лебяжьевского района Мазалову И.А.

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района,

начальник отдела социальной политики                                                    В.Н. Малахов

Исп. Бурова К.Я.
Тел. 9-18-76
                                                                                           Приложение к распоряжению

                                                                                           Администрации  Лебяжьевского района

                                От  11 июля 2013г. № 117-р
                                                                                      «О плане основных мероприятий по празднованию на территории Лебяжьевского
 района 20-летия со дня принятия

 Конституции Российской Федерации
в 2013 году»
План  мероприятий для празднования на территории Лебяжьевского района 20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Всероссийский урок Конституции РФ в школах с участием представителей органов местного самоуправления Лебяжьевского района
	Сентябрь-декабрь 2013 года
	Отдел Управления Образованием, руководители ОУО

	2
	Интерактивная игра – «Быть гражданином России»
	Октябрь-декабрь 2013 года
	Межпоселенческая Центр. Библиотека (методист)

	3
	Проведение районной викторины на страницах газеты «Вперед» - «Вам жить в России»
	Ноябрь 2013 г
	ТИК, Межпоселенческая Центр. Библиотека, редакция газеты «Вперед»

	4
	Издание буклета «Главный закон страны»
	Декабрь 2013 года
	Межпоселенческая Центр. Библиотека (библиограф)

	5
	Блицтурнир знатоков Конституции «Ты гражданин, а это значит…»
	Декабрь 2013 г
	Межпоселенческая Центр. Библиотека, ТИК

	6
	Праздничная программа ко Дню Конституции
	12 декабря
	Лебяжьевский социально-культурный центр

	7
	Подготовка и размещение информационных материалов, их распространение в целях популяризации Конституции РФ среди школьников
	В течение 2013 года
	Отдел Управления Образованием, руководители ОУО

	8
	Организация участия во всероссийской олимпиаде школьников в связи с  20-летием Конституции РФ
	Третий квартал 2013 года
	Отдел Управления Образованием, руководители ОУО

	9
	Организация участия во всероссийском конкурсе для младших школьников на лучшее знание Конституции РФ
	Третий квартал 2013 года
	Отдел Управления Образованием, руководители ОУО

	10
	Размещение информации и фотоотчетов о проведенных мероприятиях
	В течение 2013 года
	Отдел Управления Образованием, руководители ОУО

Управляющий делами                       И.А. Мазалова
Лист согласования

к распоряжению Администрации Лебяжьевского района «О плане основных мероприятий по празднованию на территории Лебяжьевского района 20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году»

Проект подготовил:

Ведущий специалист общего отдела                                                               К.Я.Бурова
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района,

начальник отдела социальной политики                                                           В.Н. Малахов

Начальник правового отдела                                                                               Н.О. Щербак

                                                           Справка – рассылка
к распоряжению Администрации Лебяжьевского района «О плане основных мероприятий по празднованию на территории Лебяжьевского района 20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году»

РАЗОСЛАНО:

1.Администрация  Лебяжьевского района

  -3 экз.

2. Поссельсоветы                                                                                          -19 экз.

            3. Структурные подразделения Администрации района                         -12 экз

            4. Редакция газеты «Вперед»                                                                      - 1 экз